
UCHWAŁA NR XIII/73/2025 
RADY GMINY PORONIN 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przepisów porządkowych w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publicznego na terenie 
Gminy Poronin 

Na podstawie art. 40 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z pózn. zm.)  - Rada Gminy Poronin uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia ochrony życia, zdrowia ludzkiego oraz porządku, spokoju i bezpieczeństwa 
publicznego wprowadza się przepisy regulujące zasady rekreacyjno - sportowego korzystania z niektórych 
pojazdów silnikowych poza drogami publicznymi na obszarze Gminy Poronin. 

§ 2. Przepisy określone w § 1 dotyczą rekreacyjno - sportowego korzystania z następujących pojazdów 
silnikowych: 

1) pojazdów typu ATV i UTV, m.in. quadów i buggy, 

2) samochodów terenowych typu off road, 

3) motocykli crossowych, trialowych, enduro, 

4) skuterów śnieżnych. 

§ 3. Poza drogami publicznymi na całym obszarze Gminy Poronin wprowadza się następujące zasady 
rekreacyjno – sportowego korzystania z pojazdów silnikowych wymienionych w § 2: 

1) dopuszcza się korzystanie z tych pojazdów przez ich właścicieli lub współwłaścicieli 
w formie przejazdów indywidualnych, 

2) dopuszcza się korzystanie z tych pojazdów w liczbie większej niż 1 na terenach specjalnie wyznaczonych 
i oznakowanych, oddalonych co najmniej 300 m od budynków przeznaczonych na pobyt ludzi, 

3) zabrania się poruszania po lasach, polach, łąkach, pastwiskach i prywatnych drogach gruntowych - bez 
zgody ich właściciela lub zarządcy. 

§ 4. Naruszenie przepisów porządkowych określonych w § 1 podlega karze grzywny wymierzonej w trybie 
i na zasadach określonych w Prawie o wykroczeniach. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Poronin 

 
 

Adam Pawlikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B936E7-4952-4E6C-B61A-200CD22D6722. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIII/73/2025 Rady Gminy Poronin z dnia 27 marca 2025 r. 

Zgodnie z art. 40 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), rada gminy - w zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub innych przepisach 
powszechnie obowiązujących może wydawać przepisy porządkowe, jeżeli jest to niezbędne dla ochrony życia 
lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego. Przepisy 
porządkowe mogą przewidywać za ich naruszanie karę grzywny wymierzaną w trybie i na zasadach 
określonych w  prawie  o wykroczeniach. 

Od kilku lat mieszkańcy Gminy Poronin zmagają się z problemem nielegalnych przejażdżek pojazdami 
terenowymi typu ATV i UTV, m. in.  quadami i buggy oraz motocyklami i skuterami śnieżnymi, które 
w ostatnim czasie bardzo się nasiliły. Przejazdy te powodują dewastacje pól i lasów, hałas, zanieczyszczenie 
powietrza i niszczenie dróg oraz siedlisk zwierząt. Narażają również na niebezpieczeństwo innych 
użytkowników - pieszych i rowerzystów. 

Brak ogólnokrajowych regulacji prawnych normujących zasady korzystania z pojazdów silnikowych 
wymienionych powyżej powoduje, że mieszkańcy Gminy muszą radzić sobie sami, a niektórzy decydują się na 
radykalne środki, zastawiając pułapki. Następuje też eskalacja wielu konfliktów (często przy użyciu 
niebezpiecznych przedmiotów) pomiędzy użytkownikami pojazdów, a właścicielami dewastowanych 
terenów.   

Jazda po wyznaczonych terenach to istotny aspekt bezpieczeństwa. Nie wszystkie tereny są odpowiednie do 
jazdy na quadzie. W ciągu ostatnich kilku lat, na terenie Podhala doszło do kilkudziesięciu wypadków 
z udziałem kierowców quadów i motocykli crossowych. Wśród nich kilka zakończyło się tragicznie. Skala 
zjawiska jest duża, a brak odpowiednich środków do walki z tym procederem sprawia, że problem 
rośnie. Wybór tras, wolnych od niebezpiecznych przeszkód i dobrze utrzymanych, może znacząco zredukować 
ryzyko wypadku. Wyznaczone trasy mogą również pomóc w uniknięciu konfliktów z właścicielami terenów, 
a także innymi użytkownikami drogi lub terenu, takimi jak piesi, rowerzyści czy kierowcy samochodów. 

Stworzenie określonych zasad korzystania rekreacyjno-sportowego użytkowania z w/w pojazdów 
silnikowych na terenie Gminy Poronin, zapewniłoby bezpieczną przestrzeń dla miłośników i jednocześnie 
ochroniłoby mieszkańców i przyrodę przed destrukcyjnym wpływem tej formy aktywności. 

Do obecnej chwili nie wprowadzono ogólnokrajowych regulacji prawnych normujących zasady korzystania 
z pojazdów silnikowych wymienionych w § 2 Uchwały Rady Gminy Poronin. Niniejsza uchwała jest również 
odpowiedzią na rosnące niezadowolenie społeczne i liczne interwencje związane z nielegalnymi przejażdżkami 
i ich negatywnym wpływem na środowisko oraz komfort i bezpieczeństwo mieszkańców. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B936E7-4952-4E6C-B61A-200CD22D6722. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR XIII/73/2025 RADY GMINY PORONIN z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


